
33
WWW.QUDSONLINE.IRسیاستسیاست I 10873 شماره I سال سی و نهم I 2026 24 فوریه I 1447 6 رمضان I 1404 سه‌شنبه 5 اسفند‌I

سید احسان مصطفی زاده     هر چند ساعت دعوتنامه 15:30 بود، اما از دقایقی 
پیش از آن دانشجویان آمده‌ بودند و در محل دارالقرآن‌الکریم یا همان مدرسه 
تاریخی دودر در صحن جمهوری در انتظار ورود به مراسم بودند. هوای نه سرد 
و نه گرم اسفندماه، صحن‌های آذین‌بسته و چراغانی شده حرم مطهر رضوی، 
نسیم خنکِ آخرین دقایق روز، بوی گلاب و اسپند و حضور پرشور و شعف 
دانشجوها خبر از یک دیدار متفاوت داشت؛ دیدار جمعی از دانشجویان برگزیده 

دانشگاه‌های مشهد با آیت‌الله احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی. 
همزمان با پنجمین روز از ماه مبارک رمضان صدها دانشجوی دختر و پسر از 
دانشگاه‌های فردوسی، آزاد اسلامی، علوم پزشکی، فرهنگیان، ملی مهارت، علوم 
اسلامی رضوی، امام رضا)ع( و همچنین مؤسسات غیرانتفاعی، میهمان امام 
مهربان بودند. برخی تک‌تک و جداجدا می‌آمدند و برخی گروهی. بعضی‌ها 
تسبیح به دســت، بعضی‌ها چفیه روی دوش، بعضی‌ها هم با کیف و کتاب 
درسشان. اما وجه مشترک همه، شور دانشجویی بود که در آن فضای ملکوتی، 
رنگ و بوی دیگری گرفته بود. دانشجویان، با کوله‌هایی بر دوش و چشم‌هایی پر 
از برق پرسش، در امتداد رواق‌ها و صحن‌ها در حرکت به سمت مدرسه تاریخی 
دودر محل برگزاری مراسم بودند؛ رأس ساعت تولیت آستان قدس رضوی وارد 
مراسم شدند. سکوتی آمیخته با احترام بر فضا نشست و تلاوت قرآن آغاز شد. 
صدای دلنشین سیدمهرداد صالحی، نفر اول مسابقات قرآن دانشجویان کشور، 
آیات نور را در فضای رواق‌ها جاری ساخت؛ آیاتی که گویی بر دل‌ها می‌نشست و 
عطش جان‌ها را پیش از افطار فرو می‌نشاند. هر واژه، پلی بود میان زمین و آسمان؛ 
میان دغدغه‌های امروز و وعده‌های روشن فردا. پس از آن، خوشامدگویی گرم 
و صمیمانه‌ دکتر طالبی، رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی، 

رنگی از امید و همدلی به جمع بخشید. او از فضای علمی حرم عالم آل محمد)ع( 
و رویدادهایی همچون دفاع پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی در فضای معنوی 
حرم مطهر رضوی گفت. در ادامه، دکتر مرادی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
خراسان رضوی نیز از ضرورت همکاری مجموعه دانشگاهی استان با آستان 

قدس رضوی گفت. 
حالا نوبت به دانشجویان رسید؛ پنج نفر از آنان به نمایندگی از دانشگاه‌های 
مختلف دغدغه‌ها و خواسته‌هایشان را گفتند؛ راهــداری نماینده دانشگاه 
فردوسی، وزیری نماینده دانشگاه ملی مهارت )الزهرا)س((، قاسمی نماینده 
دانشگاه‌های غیردولتی، پیوندی نماینده دانشگاه علوم پزشکی و باقری نماینده 
دانشگاه آزاد اسلامی. تولیت آستان قدس رضوی نکات و حرف‌های دانشجویان 
را با دقت گوش و مواردی را یادداشت می‌کرد و سپس پشت تریبون رفت و تأکید 
کرد که این جلسات رسمی جای دیدارهای صمیمی و حضور در میان دانشجویان 
در خوابگاه‌ها، سلف‌ها و فضاهای دانشگاهی را نمی‌گیرد، آن گعده‌ها و دیدارهای 
صمیمانه دانشجویی برکات زیادی دارد. آیت‌الله مروی در ادامه خاطرنشان 
کرد: بخش قابل توجهی از دغدغه‌ها و خواسته‌های مطرح شده دانشجویان در 
این نشست که توسط آستان قدس رضوی ظرفیت اجرا دارد پیگیری خواهند 
شد. تولیت آستان قدس رضوی همچنین در جمع دانشجویان یادآور شد: حرم 
مطهر رضوی؛ حرم عالم آل محمد)ع( است و امام هشتم شیعیان، امام مناظره، 
گفت‌وگو و دیالوگ بودند و این حرم در کنار فضاهای علمی و معنوی، فضاهای 

گفت‌وگومحور دارد.
آیت‌الله مروی با یادآوری داغدار بودن به‌خاطر شهدا و جانباختگان وقایع دی‌ماه و 
تسلیت به خانواده‌هایی که عزیز از دست داده‌اند، به توجه ویژه به قشر دانشجو 

و دانشگاهی و اعتراض‌های دانشجویان، بر ضرورت ایجاد باب گفت‌وگو میان 
مسئولان و دانشجویان تأکید کرد.

تولیت آستان قدس رضوی دو خبر ویژه خوش هم برای دانشجویان در این دیدار 
داشت و یــادآور شد: ساختمان نیمه‌کاره خوابگاه دانشجویی دانشگاه علوم 
پزشکی که سال گذشته آستان قدس رضوی وعده اتمام آن را داده بود طی چند 
ماه آینده )احتمالاً دهه کرامت( به بهره‌برداری می‌رسد. همچنین خوابگاهی با 
مشارکت آستان قدس رضوی و از محل اجاره موقوفه زمین دانشگاه فردوسی در 

این دانشگاه ساخته خواهد شد.
با طنین اذان، همه برخاستند. صف‌های نماز در نظمی دلنشین شکل گرفت؛ 
شانه‌به‌شانه، بی‌تفاوت به رشته و مقطع و عنوان. نماز جماعت مغرب و عشا 
به امامت آیت‌الله مروی، تولیت آستان قدس رضوی اقامه شد و پس از آن، 
دانشجویان به اتفاق تولیت آستان قدس رضوی، مدیران دانشگاهی و مسئولان 

در مهمانسرای غدیر حرم مطهر رضوی روزه خود را افطار کردند.
همراه با پنجمین افطار ماه مبارک رمضان دل‌ها افطار شد؛ از تردید، از خستگی، 
از فاصله‌ها. حرم مطهر رضوی شاهد پیمانی نانوشته میان نسل جوان و خادمان 
آستان مقدس رضوی شد؛ پیمان ساختن فردایی روشن، در سایه‌ ایمان، علم و 

مسئولیت .
تولیت آستان قدس رضوی اسفند سال گذشته نیز در ضیافت افطار دانشجویی 
در جمع دانشجویان و نمایندگان تشکل‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و 
علمی دانشگاه‌ علوم پزشکی مشهد حضور یافته بود. وی همچنین در طول 
سال‌های اخیر در نشست‌هایی همچون دیدار زوجین مراسم ازدواج دانشجویی، 
بازدید از پارک علم و فناوری دانشگاه فردوسی مشهد، دیدار با اعضای شورای 

بسیج دانشجویی، دیدار جمعی از بانوان نخبه در رشته‌های پزشکی و دانشگاهی، 
دیدار با نخبگان علمی و قرآنی، نفرات برتر کنکور و المپیادهای جهانی و جمعی 
از مدال‌آوران المپیادهای علمی و رتبه‌های برتر کنکور سراسری، گفت‌وگوهای 

صریحی با قشر دانشجو داشت.

همزمان با پنجمین روز از ماه مبارک رمضان صدها دانشجوی برگزیده دختر 
و پسر از دانشگاه‌های فردوسی، آزاد اسلامی، علوم پزشکی، فرهنگیان، ملی 
مهارت، علوم اسلامی رضوی، امام رضا)ع( و همچنین مؤسسات غیرانتفاعی با 
آیت‌الله احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی در مدرسه تاریخی دودر حرم 
مطهر رضوی )دارالقرآن‌الکریم( دیدار کردند. در این نشست جمعی از رؤسای 
دانشگاه‌ها و مسئولان نیز حضور داشتند و تعدادی از دانشجویان به نمایندگی 
از دانشگاه‌های مختلف به بیان دیدگاه‌ها، درخواست‌ها و نکات خود پرداختند.

حقیقت ماه رمضان در روز قیامت بر ما مکشوف خواهد شد■
تولیت معزز آستان قدس رضوی در این دیدار گفت: هیچ مکانی از خداوند جدا 
نیست، اما برخی زمان‌ها و مکان‌ها به دلیل شرافتی که پیدا می‌کنند، قداست 
ویژه‌ای می‌یابند. همه زمین ملک خدا و مخلوق اوست، اما مسجدالحرام را 

بیت‌الله می‌نامیم و این به دلیل همان قداست ویژه‌ای است که دارد.
آیت‌الله احمد مروی افزود: ماه مبارک رمضان نیز چنین قداستی دارد، هرچند 
حقیقت آن برای ما کاملاً روشن نیست. بسیاری از مفاهیم را ما تنها به صورت 
ظاهری درک می‌کنیم؛ همان‌طور که قرآن مجید را با خطوط و ظاهر آن می‌بینیم. اما 
آیا حقیقت قرآن تنها همین است؟ آنچه در این دنیا می‌بینیم، صورت نازل‌شده‌ای 
است که متناسب با ظرفیت این عالم فرود آمده است؛ زیرا این جهان گنجایش 

بیش از این را ندارد. حقیقت واقعی قرآن در روز قیامت آشکار خواهد شد.
وی تأکید کرد: در ماه مبارک رمضان نیز ما از آثار و برکات فراوان آن به عظمت و 
اهمیتش پی می‌بریم، اما حقیقت این ماه نیز در روز قیامت بر ما مکشوف خواهد 
شد. همین قدر می‌دانیم که این ماه آن‌قدر اهمیت دارد که قرآن در آن نازل شده 
است. چرا قرآن در ماه دیگری نازل نشد؟ زیرا ماه‌های دیگر این شایستگی را 
نداشتند و فقط شب قدر ظرفیت پذیرش این اتفاق عظیم را داشت. خداوند در 
تشبیهی می‌فرماید فضیلت شب قدر از هزار ماه بیشتر است و این مثالی است 

که خداوند برای بیان عظمت این شب ذکر فرموده است.

جریان استکبار جهانی هیچ منطق و صدای مخالفی را در برابر خود برنمی‌تابد ■
تولیت معزز آستان قدس رضوی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به یأس و ناامیدی دشمنان بشریت که با تمام وجود احساس می‌شود، 
گفت: آن‌ها به میدان آمدند تا این صدای حقانیت را خاموش کنند. آن‌ها که با 
فریب و زور و با استفاده از عناوین فریبنده‌ای چون حقوق بشر، سازمان ملل، 
حقوق زن، آزادی بیان و... در پی اغفال افکار عمومی هستند، امروز خود را در 
برابر ندای حق‌طلبانه انقلاب اسلامی در معرض رسوایی می‌بینند. آن فرهنگ 
لیبرالی غربی که در بخش‌هایی از جهان حاکم است و مدعی است که می‌تواند 
و باید تمام جهان را زیر سلطه این فرهنگ فریبنده اداره کند، اکنون خود را در 

معرض شکست و رسوایی می‌بیند.

ــزود: در ایــن جهان، صــدای دیگری بلند شــده اســت. همه  آیــت‌الله مــروی افـ
مستکبران که به چیزی جز بلعیدن و سلطه بر عالم قانع نیستند، برای خاموش 
کردن این فریاد به پا خاسته‌اند. اگرچه تاکنون نتیجه‌ای نگرفته‌اند. در دانشگاه‌های 
معتبر آمریکا، با آن فضای رسانه‌ای صهیونیستی که بر افکار عمومی غرب حاکم 
اســت، شعار به نفع فلسطین سر داده شد. ممکن است در ایــران، تظاهرات 
میلیونی روز قدس به نفع فلسطین، امری عادی تلقی شود، اما برای آن‌هایی که 
اسرائیل را به وجود آوردند و با صراحت از سلطه از نیل تا فرات سخن می‌گویند، 
این تظاهرات چندصد هزار نفری در دانشگاه‌های آمریکا بسیار غیرمنتظره و 

شگفت‌آور است. این موج، بی‌تردید ریشه و منبعی الهی و انسانی دارد.
وی تصریح کرد: جریان استکبار جهانی هیچ منطق و صدای مخالفی را در برابر 
خود برنمی‌تابد و می‌خواهد همه تحت سلطه گفتمان استکباری قرار گیرند. اما 
ما گفتمان مستقل خود را داریم. ما دارای تمدن، دین و آیین کهن هستیم. قدمت 

آمریکا ۲۵۰ سال است، در حالی که ما از تمدنی چندین هزارساله برخورداریم.
تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد: از همان سال ۵۸، در گوشه و کنار کشور 
شروع به توزیع سلاح کردند تا ما را درگیر جنگ داخلی کنند و سپس در سال ۵۹ 
جنگ را بر ما تحمیل نمودند. شرق و غرب، همه کشورها از صدام حمایت کردند 

و هر نوع سلاحی را در اختیارش قرار دادند. در میانه جنگ تحمیلی، جنگ 
داخلی نیز به راه انداختند و هزاران نفر از مردم بی‌گناه را به جرم حزب‌اللهی و 
انقلابی بودن به شهادت رساندند. پس از آن نیز با تحریم‌های ظالمانه، مردم را 

تحت فشار قرار دادند، اما ایران اسلامی با صلابت و اقتدار دوام آورد.
وی افزود: ما همچنان بر همان آرمان‌هایی که امام خمینی)ره( بنیان نهاد و اکنون 
 رهبر معظم انقلاب )مدظله‌العالی( آن‌ها را فریاد می‌زنند، استوار هستیم و 
۴۷ سال در برابر این هجمه‌ها مقاومت کرده‌ایم. در طول این ۴۷ سال، نصرت 

الهی و دست قدرت خداوند را بارها و بارها به عینه مشاهده کرده‌ایم.
آیت‌الله مروی خطاب به دانشجویان افــزود: شما دانشجویان عزیز باید به 
جامعه روحیه و انگیزه بدهید و نگذارید حرکات فریبنده دشمن در ذهن جوانان 
ما نقش ببندد. ما نیز برای تمام کسانی که در حوادث اخیر جان خود را از دست 

دادند و به شهادت رسیدند، متأثر و اندوهگین هستیم.
تولیت آستان قدس رضوی تأکید کرد: اگر خود را بر حق می‌دانیم )که چنین 
است و به حق ایمان داریــم( و اگر معتقدیم فطرت پاک انسانی طالب حق 
و حقیقت است، پس باید بپذیریم که ما نتوانسته‌ایم حق و حقیقت را به 
درستی به دیگران منتقل کنیم. به همین دلیل، دشمنان توانسته‌اند حقیقتی 

بدل و انحرافی را به جای حق، به بخشی از جوانان ما القا کنند. جوان امروز ما 
چه اندازه از کارنامه سیاه و تاریک و استکبارزده غرب آگاهی دارد؟

 رفع نیاز جامعه دانشگاهی در چارچوب امکانات آستان قدس رضوی■
تولیت آستان قدس رضوی دانشجویان را نماد امید و انرژی جامعه دانست 
و گفت: دانشجویان باید با بصیرت، در برابر جنگ روانی و تبلیغات دشمن 

ایستادگی کنند.
آیت‌الله مروی افزود: بدون هیچ‌گونه مبالغه‌ای، حضور در جمع شما جوانان 

عزیز، بانشاط، خوش‌فکر و باانگیزه، برای هر انسانی یک توفیق بزرگ است.
وی گفت: از کم‌کاری‌هایی که از سوی ما صورت گرفته رضایت ندارم، حضور در 

جمع دانشجویان مدت‌ها بود که انجام می‌شد، اما بسیار اندک بود.
تولیت آستان قدس رضوی عنوان کرد: بنده به عنوان خادمی کوچک در این 
آستان، زمانی که در جمع شما دانشجویان عزیز و آینده‌سازان این کشور حضور 
می‌یابم، هم یک ارتباط عاطفی عمیق شکل می‌گیرد و هم از نقطه نظرات خوب 

و مؤثر شما بهره‌مند می‌شوم.
وی با اشاره به نظرات ارزشمند خواهران و بــرادران دانشجو گفت: من برخی 
از آن‌ها را یادداشت کردم، اما به راستی که تمامی این نکات شایسته ثبت و 
پیگیری است. قول می‌دهم این موضوعات حتماً دنبال شود. البته به این معنا 
نیست که همه آن‌ها عملی خواهد شد؛ چراکه بخشی از این پیشنهادات شاید 
در حوزه کاری ما نباشد یا امکانات لازم برای تحقق آن‌ها را نداشته باشیم. اما 
بدون تردید، بخش قابل توجهی از پیشنهادهای خوبی که مطرح شد، قابلیت 

اجرا داشته و آستان قدس رضوی نیز ظرفیت و توانایی انجام آن را دارد.
وی تأکید کرد: در این راستا، کارگروهی ویژه تشکیل خواهیم داد و حتماً از نظرات 
ارزشمند شما جوانان استفاده خواهیم کرد. به هر حال، نــوآوری و خلاقیت 

متعلق به ذهن‌های پویا و جوان است.
تولیت آستان قدس رضوی، مسائلی همچون مشکل خوابگاه‌های دانشجویی، 
ایجاد ساختار ارتباطی منسجم میان دانشگاه و آستان قدس رضوی در حوزه‌های 
دانش‌بنیان، راه‌انــدازی مرکز مطالعات و خادمیاری، بهره‌گیری از ظرفیت‌های 

درمانی آستان و نکات دیگر را از جمله موضوعات مطرح شده عنوان کرد.
آیت‌الله مروی افــزود: ما در حد توان و امکانات خود و بدون هیچ‌گونه منت، 
توجه ویژه‌ای به قشر دانشگاهی داریم. همچنین پیشنهادهای دیگری نیز در 
زمینه فعالیت‌های هنری و حوزه‌های مختلف مطرح شد که حتماً پیگیری و 

اجرا خواهد شد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: شما دانشجویان باید همت خود را بلند کنید و در 
کشور نقش‌آفرینی نمایید. در هر رشته و حوزه‌ای که فعالیت می‌کنید، بکوشید 
تا آن رشته یک گام به جلو پیش رود. باید پیشرفت کشور را حفظ کنید و 

مرزهای دانش را در میهن عزیزمان گسترش دهید.

روایتی از دیدار رمضانی جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های مشهد با تولیت آستان قدس رضوی

کوله‌هایی از دانش بر دوش؛ چشم‌هایی پر از برق پرسش

تولیت آستان قدس رضوی در جمع دانشجویان برگزیده دانشگاه‌های مشهد تشریح کرد

 کوتاهی ما، حقیقت را به حاشیه می‌برد

 آیین‌های دانشجویان جدیدالورود 
در حرم برگزار شود

باقری؛ نماینده دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی خراسان‌رضوی
وقتی صحبت از حــرم مطهر می‌شود، نخستین چیزی 
که ذهن هر شیفته‌ای را پر می‌کند خدمت به این ساحت 
قدسی است. پیشنهاد خادمیاری دانشجویی داریم که به 
ایفای نقش دانشجویان در این لباس مقدس اشاره دارد، 
خادمیاری فقط به نظافت و پذیرایی محدود نمی‌شود. امروزه دانشجویان با 
تحصیلات تکمیلی در رشته‌های فنی، مهندسی، پزشکی، روان‌شناسی و 
مدیریت می‌توانند خادمیاران تخصصی این آستان مقدس باشند. دانشجویان 
مقاطع کارشناسی و کاردانی نیز می‌توانند در قالب شیفت‌های دانشجویی در 
سال به‌ویژه مناسبت‌ها به صورت سازماندهی شده در خدمت زائران باشند. 
همچنین آیین‌های دانشجویان جدیدالورود و نیز دانش‌آموختگی دانشجویان 
به صورت مستمر می‌تواند در حرم مطهر برگزار شود. اگرچه این مهم در برخی 
مقاطع به صورت محدود تجربه شده، اما انتظار از ظرفیت بی‌نظیر این آستان 

فراتر از این و در سطح یک الگوی ملی و جهانی است.

 همکاری منظم تشکل‌های دانشجویی
 با آستان قدس رضوی
وزیری؛ نماینده دانشگاه ملی مهارت )الزهرا)س((

شکل‌گیری کرسی‌های نظریه‌پردازی، حمایت از پژوهش‌های 
مشترک و تدوین آثار علمی، می‌تواند با همکاری دانشگاه و 
آستان قدس رضوی گامی مؤثر در جهت تولید علم بومی و 
تعمیق مبانی فکری جهان اسلام باشد. یکی از ظرفیت‌های 
ویژه، حضور هنرمندان خلاق و صنعتگران ماهر است که توانایی آن را دارند در 
این مسیر، همکاری سازنده و اثرگذاری با آستان قدس رضوی داشته باشند. 
این سرمایه انسانی می‌تواند در پیوند میان هنر، صنعت و معارف رضوی، 
نقش‌آفرینی کند. به عنوان نمونه، در تولید و طراحی سوغات فرهنگی حرم 
مطهر، بانوان هنرمند و توانمند دانشگاهی می‌توانند سهمی مؤثر و خلاقانه 
داشته باشند و آثاری فاخر و متناسب با شأن این آستان مقدس ارائه کنند. تقاضا 
داریم سازوکار همکاری منظم و مستمری میان انجمن‌های علمی و تشکل‌های 
دانشجویی دانشگاه با بخش‌های فرهنگی آستان قدس رضوی تعریف و اجرایی 

شود تا این تعاملات به صورت ساختارمند و اثربخش استمرار یابد.

 نگاه پدرانه تولیت آستان قدس رضوی 
به دانشجویان

راهداری؛ نماینده دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد
یکی از مهم‌ترین و عمیق‌ترین موضوعاتی که در سالیان 
گذشته میان دانشگاه و آستان قدس رضــوی مطرح شد 
نگاه پدرانه و عالمانه و تدبیر تولیت آستان قدس رضوی بود 
که خیلی از مسائل فی‌مابین به شایستگی مرتفع شد. به 
عنوان نمونه زمینه‌ای فراهم شد تا هزاران دانشجو در مقاطع مختلف تحصیلی 
آموزش‌های علمی و عملی خود را در مزرعه آموزشی دانشکده کشاورزی سپری 
کنند. این اقــدام فقط حل یک مسئله نبود، بلکه نمادی از اعتماد متقابل، 
عقلانیت گفت‌وگو و ترجیح منافع علمی کشور بر ملاحظات بود. پیشنهاد 
داریم مرکز مطالعات راهبردی بانوان و خانواده با مشارکت آستان قدس رضوی 
و دانشگاه فردوسی مشهد ایجاد شود. همچنین با توجه به فرسودگی بسیاری 
از ساختمان‌های خوابگاهی دانشگاه، درخواست داریم آستان قدس رضوی 
در موضوع زیرساخت‌ها همچون خوابگاه‌های دانشجویی به کمک دانشگاه 

و دانشجویان بیاید.

 عطر امام رضاj در دانشگاه‌های مشهد
 لمس شود

قاسمی؛ نماینده دانشجویان دانشگاه غیردولتی
ــارتــی، فرهنگی و علمی بــا عنوان  ــرگــزاری تــورهــای زی ب
»حــرم‌گــردی« و بازدید از مراکز مختلف آستان قدس 
رضــوی بی‌شک بــرای دانشجویان جــذاب خواهد بود. 
اقدامات فرهنگی آستان قدس رضوی بسیار زیاد بوده، 
اما باید در دانشگاه‌های مشهد هرچه بیشتر عطر و بوی امام رضــا)ع( و 
انیس‌النفوس بودن حضرت لمس شود. با عنایت به ظرفیت‌های موقوفات 
متعلق به آستان قدس رضوی، می‌توان از این اماکن در راستای تقویت و 
گسترش فعالیت‌های فرهنگی، هنری، علمی و پژوهشی و حتی خوابگاه 
دانشجویی با مدیریت صحیح بهره‌برداری شایسته کرد. در حوزه علمی 
 پیشنهاد می‌شود بنیاد و جایزه‌ای بــزرگ در سطح بین‌المللی با عنوان 
عالم آل محمد)ع( تأسیس شــود که همانند جوایز معتبر جهانی از 
مرجعیت علمی والایی برخوردار بوده و زمینه‌ساز ارتقای جایگاه علمی 

جهان اسلام در عرصه بین‌الملل باشد.

گزیده سخنان دانشجویان
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